



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකාරයන අල්ලාගැනීමට ප්‍රත්වන්වෙන්කාඩු හෝ සොරබුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රත්වන්වෙන්කාඩු හෝ දුන්තික් කරන් අතෙකුව පෙලේසියේ ඉස්සපැයුවට පකුරුලැඩුන හියන හැරියකට කාන්දින්වට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බලුවන් යමෙන් වෙත නිති සම්බුද්ධාන් තුවට විරුද්ධ පැමිහිලියක්ට සෙදෙනවා ඇත. සැකචිලිය හිරකාරයින අල්ලීමට කැඩි සිරගෙවලවල ඉංජේපැයුවට ජනරූලැඩුනගෙන ඉල්ලියුතුයි.

ම්‍ර්‍යාවාණියෙයා පිශ්චත්ත්වා ආල්ලතු තිරුටුමෙක්ස කං එපියත්ත්හිල්ප්පත්ත් අර්ථිකිරී ගවරුක්කම්. පොවිල් තිස්ස්පෙ ක්නර්ජෙන්ත්වාන්තු සිපාරිසිස්පෙරිව තස්ස කොටස සින්ත්සුරුප්පවරුක්කු විරෝතමායා ව්‍යුත්කුවක්පෙයුම්. තපුපිප්පොොන මත්‍යත්කාරාරාප පිශ්චත්ත්ත්වක්කු වෙතුමිත් මත්‍යව්‍යීට් තිස්ස්පෙක්තර් ශ්‍යෙන්ත්වා ම්‍යා කේටුප්ප පෙත්ත්කිනාන්ලාමා.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JAMIS ; charged with criminal breach of trust at Karawanella on January 18, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cart driver ; age, 21 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, spare ; complexion, dark ; mouth, small ; one tooth in upper jaw projecting ; hair, black and bald-headed ; tied in a knot ; birthplace, Migahawatta, Siyane korale, Adikari patti ; general residence, Mattakkuliya ; haunts Migahawatta ; is single ; uncle, Tosayinne Charles Appu of Talduwa ; is well known to P. D. P. Appuhami, Gan-arachchi of Talduwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,085 for his arrest.

SLEMAN MEERASAIBU ; charged with neglecting to maintain his wife and children at Kalmunaikkuddi since February, 1902 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, about 45 years ; height, 6 ft. ; make thin ; complexion, dark brown ; nose, long ; teeth, irregular ; hair, black and bald-headed ; wears moustaches and beard ; has an oval scar above right wrist front and a rectilineal scar above right wrist on front ; birthplace, Kattankudi, Batticaloa ; general residences, Kattankudi, Mandoor, Makiloor, Sammanturai, Pottuvil, and Akkarai patti ; haunts Batticaloa, Sammanturai ; one wife is living at Kattankudi No. 4 Division, and another at Kattankudi No. 5 Division ; brother, Shruff, living at Kattankudi ; is well known to Police Vidanes Kasinvavalevvai of Kalmunaikkudi, Sinnettambylevvai, Seenimolamadulevvai, Levgettambylevvai, Ayarlevvai, and Meeralevvepodi of Sanitamaratu. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 622 for his arrest. The description appearing in "Hue and Cry" No. 1,997 of November 7, 1902, is hereby cancelled.

RAJAPAKSALA KUMARUNNEHELAGE TEGIS APONSO alias TEGIS ; charged with theft at Pallimulla in Panadurebedda on May 5, 1902 ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; age, 33 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; one of the front teeth broken ; eyes, round and black ; hair, black and tied in a knot ; beard, full and cut short ; birthplace, Gorakana, Panadurebedda ; general residence, Gorakana ; haunts Grandpass, Colombo ; wife is living in a land belonging to Ramukanamaggonage John Perera of Gorakana ; relations, Charles of Gorakana, Vidanalage James Soysa of Gorakana, Hendrick of Pallimulla, and Davit Singhō and Appoowa, both of Gorakana ; is well known to Rammukkanamaggonage John Perera of Gorakana and the Police Headman of Pallimulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,538 for his arrest.

KUTTIKANDAGE SANGO ; charged with evading arrest, being a complainant in Police Court, Balapitiya, case No. 22,049, since August 8, 1902 ; is a Sinhalese of the Hakura caste ; religion, Buddhist ; occupation, supplying coolies to estates at Galpotugama ; age, 23 years ; height, 5 ft. 5 in. ; is stout ; complexion, dark brown ; nose, pug ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, small, dark, and oval ; hair, long, black, and tied in a knot ; birthplace, Lelwala in the Gangaboda patti of Galle ; general residence, Lelwala ; haunts Galpottagama, Ratnapura, and Dehiowita ; wife and a child are living at Galpottagama ; is well known to Police Sergeant No. 1,090 Rahim Jameel and Police Constable No. 1,466 Babun Appu of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 22,049 for his arrest.

THUDUWAGEY LOKU SINGHO ; charged with theft at Kalapugama in Panadure on September 8, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, toddy-drawer ; age, 23 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; mouth, big ; eyes, big and reddish ; hair, black and tied in a knot ; wears a slight beard ; has a healed mark of a sore on one of the legs ; leg, slightly bent ; birthplace, Kalapugama in Waskaduwabedda in Panadure totamune ; general residences, Kalapugama, Koholana, and Molligoda ; haunts plumbago pits in Hewagam korale, Migoda, Bopitiya, and Colombo ; wife is living at Kalapugama ; uncle, Johannis Appu ; grandfather, Thuduwage Thegis Appu ; brother, Hendrick, all of Kalapugama ; is well known to the Police Headman of Kalapugama. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,352 for his arrest.

UDUMULLEGY SIMAN APPU ; charged with theft at Kalapugama on September 8, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, toddy-drawer and cultivator ; age, 37 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, big ; teeth, shaky and irregular ; eyes, round, small, and reddish ; hair, black and tied in a knot ; wears a slight beard on chin ; face, long ; birthplace, Kalapugama ; general residence, Kalapugama ; haunts Kalutara, Panadure, Gampola, Kurunegala, and Ruanwella ; wife is living at Kalapugama ; father, Udumulle Setholis Appu ; mother, Arakagodage Loku Hamy ; wife, Induruwage Justina Tissawa, all of Kalapugama ; is well known to Juwanis Appu of Panadure and the Police Headman of Kalapugama ; at present he is said to be working as mason in the Kelani Valley Railway line at Dehiowita. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,352 for his arrest.

HETTIARACHCHIGE LOGUS alias WARLIANO LOGUS (habitual criminal) ; charged with failing to report himself to the Police whilst under Police supervision at Malagama in Weudawili hatpattu in the Kurunegala

District on September 24, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft.; is well built; complexion, brown; teeth, upper row regular and lower row irregular; eyes, light brown; hair, black, straight, and cut short; wears full moustaches; beard, shaved; has a scar on left temple, a cut scar on crown of head, a figure of a fish tattooed on left arm, a cross and "Peter" tattooed on right forearm, a tree and cross tattooed on right chest; birthplace, Dalugama in Siyane korale west; general residence, Dalugama; haunts Kurunegala and Sedawatta; wife Maria Perera and two children are living at Dalugama; brothers, Santiago Logus, Abilino Logus, and Bellanis Logus, all of Dalugama; is well known to Sinaris Perera, Police Vidane of Dalugama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 763 for his arrest.

DELIWALAGEDARA PUNCHIRANA; charged with house-breaking at Hindagoda, Deltota, on October 24, 1902; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 26 years; height, 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark; nose, flat; mouth, small; teeth, well set; hair, black, short, and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Hewawissa; general residence, Hewawissa; haunts plumbago pits at Dodangahaland and Kurunegala; keeps a mistress named Kiri at Hewawissa; father, Deliwaledara Rankira; uncle, Jatunga, both of Hewawissa; is well known to the Arachchies and the villagers of Morassena, Oluwawatta, and Hewawissa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 32,090 for his arrest.

SONDA DUREYA; charged with theft at Meetotumulla on November 14, 1902; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; age, about 60 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, dark brown; teeth, some missing; eyes, brownish; hair, gray and cut short; beard, cut very short and gray; wears moustaches; birthplace, Yabaraluwa in Siyane korale; general residences, Maradana and Colombo; haunts Kotahena, Colombo, and Yabaraluwa; wife is living at Maradana; brother-in-law, Alla, is living in Colombo; is well known to the Maradana Police. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 78,307 for his arrest.

MADAWAN; charged with forgery at Sea street, Colombo, on November 18, 1902; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, kanakkapulle; age, 22 years; height, 5 ft. 3 in.; complexion, dark; teeth, well set; wears a kudumbi; beard, clean shaved; birthplace, Alankudiy in India; haunts Pettah; is single; is well known to almost all the Chetties of Sea street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 78,410 for his arrest.

LOST. STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On November 26, 1902, between Fairlight, Turret road, and Galle Face Hotel: a black silk umbrella, handle with Indian silver work and bent. Owner, Mr. R. B. Hellings, Kollupitiya.

STOLEN.

On October 26, 1902, from the Kangasanturai road near the market at Chunnagam in Valigamam north: an old bakery with box seat, tent constructed with three iron bars and arecanut laths and covered with varnish cloth outside and lined with sacking, one of the bars connecting the step and the nail on one side of the spring is broken, and has been tied with a piece of palmirah fibre, one of the shafts is cracked, and the other shows marks of repair and has been bound with an iron ring. Owner, Murukesu Saravanamuttu, Kokkuvil.

On November 1, 1902, from the carriage room at Maniks Rhue, Bambalapitiya: 1 carriage shaft about 6 ft. long, painted black with blue line end. Owner, Mr. J. R. Farbridge, Bambalapitiya.

On November 18, 1902, from Felicia Villa, Jail road, Borella: an ordinary tin case used to gauge rain water. Owner, Mr. W. E. Bastian, Borella.

On November 21, 1902, from The Priory at Union place, Slave Island: 2 silver mustard pots (one shape of a mangosteen and the other in the shape of a custard apple), 1 silver pepper pot (mango-shaped) on a stand, 2 plated mustard pots with blue cups and crest of a dolphin, 1 tortoise-shell paper cutter with gold blade with a big dent on gold part (handle 5 in. long and blade 3 in. long). The notice appearing in "Hue and Cry" No. 2,008 of November 28, 1902, is hereby cancelled. Owner, The Hon. Mr. E. im Thurn, Colonial Secretary, Colombo.

On November 24, 1902, from Mowbray House, No. 28, at Elie House road, Mutwal: a brown Mackintosh (new) having "Whiteaway, Laidlaw & Co." labelled on collar and "F. D. D." marked in ink on one of the sleeves, 1 pair white canvas boots bearing "F. D." and "No. 582" on the heels, 1 small hand glass, 1 comb. Owner, Mr. F. D. Davies, Mutwal.

On November 24, 1902, from the kitchen of the Wesleyan Mission Boarding House at Galle road, Kollupitiya: 3 coloured cambaya cloths, 1 black cloth with white flowers and stripes, 1 string silver beads, 1 gilted silver hairpin, 4 silver jacket buttons, 2 tills containing Rs. 8, 1 five-rupee note—property of Justinahamy. One silver hairpin—property of Kristina Fernando.

On November 25, 1902, from complainant's room at Galle road, Kollupitiya: 1 silver waist-chain with a silver image in the shape of a lion attached. Owner, Telge Bastian Peris, No. 74A, Galle road, Kollupitiya.

On November 26, 1902, from the owner's house at Silversmith street, Kotahena: 1 serge coat, 1 metal watch, 1 German silver chain. Owner, Mohamado Naina Marikar, Kotahena.

On November 26, 1902, from the compound at Galpotta street, Kotahena: a single bullock cart, No. 1,538, Municipal No. 5,511, one of the shafts has an iron belt on and two iron rings fixed round, the hood is somewhat old. Owner, Mr. F. Ferera, Kotahena.

On November 27, 1902, from Kent House, Darley road, Maradana: an English-make keyless double-cased gold stop watch bearing "Rotterdam monogram" outside and inside and inscription owner's name "R. H. Wallace Fraser" attached to a chain, a link-pattern gold chain, a thistle-pattern gold ring, a stag's head, thistle-pattern gold seal, and a gold medal Australian Commonwealth with "Captain Fraser" inscribed on it attached to a chain. Owner, Mr. R. H. Wallace Fraser, Maradana.

On November 28, 1902, from a house at Java lane, Slave Island: 1 string silver beads, 2 silver necklaces, 1 silver hairpin, 1 brass crooked comb, 1 gold ring set with pearls, 2 silver rings, 1 pair silver earrings, 2 razors, 1 pair silver bangles, 1 silk sarong, 4 women's white jackets, 4 coloured cambaya cloths, 2 pieces white cloth, 1 sovereign, 5 ten-rupee notes, 4 five-rupee notes, 30 rupees in silver. Owner, Juan, Slave Island.

On November 29, 1902, from a kitchen in house No. 107, 3rd Division, Maradana: 1 axe, 2 knives, 1 cambaya cloth. Owner, A. Bartholomeusz, Maradana.

STOLEN OR STRAYED.

On November 26, 1902, from the owner's cattle shed at Galpotta street, Kotahena : 1 white Coast bull branded "H. M. N," aged 7 years, horns about a span long, and has three small scars on left side of the rib. Owner, H. Manuel Naide, Kotahena.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named PUNCHIRALA, missing since November 7, 1902, from the house of Registrar of Lands, Mr. K. D. Perera of Main street, Negombo; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 13 years; height, about 4 ft.; make, thin; pale coloured; mouth large and lips open; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; has a large head bulging out from behind and a lazy gait; birthplace, Yapatuwa in Kurunegala; general residence, Main street, Negombo; is single; father, Fayilagama Nekahallegedara Appuhamy of Yapatuwa; is well known to Mr. K. D. Perera; always wears a red sarong cloth and is untidy. The boy has not returned to his parents at Kurunegala.

As to the present whereabouts of a boy named CHARLIS alias NAMATUDOWALIYANAGE DON CHARLIS, missing from Paiyagala since November 24, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; school boy ; age, 12 years ; height, 3 ft. 6 in ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular and well set ; eyes, black ; hair, cropped ; birthplace, Kotmale in the Central Province ; general residence, Mirihana ; haunts Paiyagala and Kalutara ; father, Don Carolis Appuhamy ; mother, Dona Rabaka Hamine ; younger brother, Aramanis Singho, all of Mirihana ; is well known to the teacher Samarasingha and teacher Jayasingha, both of Paiyagala. The boy disappeared from the school shortly after he was beaten by the teacher.

FOUND.

ON September 18, 1902, in the person of one Juan Appu at Union place, Slave Island: a silver embossed visiting card case, moulded "St. James's Palace" in front, English make, bears name "H. B. Silva." Apply to the Inspector of Police, Kollupitiya.

On November 17, 1902, in house No. 55, Keyzer street, Pettah : 4 gold ball-pattern studs, 1 horseshoe-shaped gold scarfpin, 1 silver match box marked "C. H. M." Apply to the Pettah Police.

On November 24, 1902, in the house of Paulis of Flower road : 2 brass chembus, 1 small ornamented brass vase, 6 large silver spoons, 1 mosaic gold dress shirt stud set with a coral, 1 Police whistle. Apply to the Pettah Police.

On November 29, 1902, at Hongkong and Shanghai Bank, Fort, Colombo : a bunch of 8 keys (6 iron keys and 2 brass keys). Apply to the Fort Police.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

NAMALAGEDARA BANDA alias JAMES, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,864 of July 16, 1901, has been arrested.

DAHANAYAKAGE CHINARIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,984 of September 19, 1902, has been arrested.

OMARU alias PICHCHE alias CASIM alias UDUMAN PILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,001 of November 21, 1902, has been arrested.

The parents of the child found in the verandah of the house of Madduma Nachiya of Hirimbure, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,001 of November 21, 1902, have been traced.

డెఫార్మేషన్‌కార్డుల్లో సొసాయిటీల ఓహైకార్డు అయితే.

දුන්මිල්ලෙන් සිමයාප්පූ; මේ,හු වත් 1902 ක්වූ සැපේතුම්බර් මස 8 වෙති දින කළපුගෙවුදී ගොර කම්කලාය යියා, දේශාරෝපනය කරණුලුබ සිල්. ගෙයිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සෑය; ආතම, බුබාගම්; රස්සාව, රුඩුම සහ ගොවනීන් කිරීම; වයස, අවිරුදු 37ක්; උස, අඩි රකුත් අඟල් 2ක් පම නිය; ගෙරය, හීතිය; පාට, තලුත්ලුතිය; නාගේ, ලොකුය; දත්, හරියාකාර තැඹ, හෙල්ලෙලුති; ඇස්, වටක, රුහුපාවට තුරුය, කුඩාය; ඉසකෙස්, කාලිය, ගොන්බයක් බැඳ ඇත; නිකවේ රිවුල් රිකක් ඇත; මුහුත, දිගය; උපන් ගම්, කළපුගම; සාම, තුනුයන් පදිංචි, කළපුගම; තො, යෙයක් විට ගැවෙසෙන තැඹ, කාලිනර, පානුදුරේ, ගම්පෙළ, කුරුණෑගල සහ රුවනුවැලු; කයාද බිඳුරාය; සුළු කළපුගම පදිංචිය; උඩ්මිල්ලෙල් සෙනොයිස්සාප්පූ පියාය; අරකාගොඩෙන් ලොකුහාම් ම්විය; ඉදුරුවෙන් ප්‍රස්ථි නා, තීසුළුව සුවිය; මේ සිදෙල්ලෙම් පදිංචි කළපුගමය; පානුදුරේ ප්‍රවානීස්සාප්පූද කළපුගම ට පොලිස් මුලුදුනියාද මො,හු ගොදාකාර අදුනත්වාය; මො,හු ද්වාත් කුලුනිවැලි රේල්පාරේ දෙසිඹිරිට යන ඉඩම්මේ පෙදරේරුවැඩ සරණවායකි කියනි. මො,හු ඇල්ලිම පිණීස පානුදුරේ පොලිස්නුවාකාරතාකා පිසින් අවක 13,352 උරණ විරෙන්තුව පිවකර ඇත.

හැනිවුණා, සොරකම්පූලා නොගෙයේ ද්‍රව්‍යවතෝ ඩියා.

କେତ୍ରିକିତା.

වත් 1902 කුටු නොවැම්බර් මස 26 වෙනි දින වයවරෝධී එකේ “පෙරයර් ලකිටි” කමුණි කෙදරවන් ගෝල් සේප්සු නොවලේට්වන් අතරේදී : මිට ඉන්දියාවේ රංදි වැඩ කරපු මදන් තැම්බාඩු කළ පටකුඩායා . අයිතිකාරයා, කොළඹපිටියේ ආර්. ඩී. ඩැලින්ස්මහතා.

ഒക്സാർക്കമിക്കളും

වලි 1902 සැව කෙළුවේ බඟර මය 1 වෙති දින බම්බලපිටිරියේ “මතිස්රැයි” නමැති තිව්වසේ කරන්නකාමරේ තිබූ : අඩිහයක් ඇති කළ නීත්‍යන ගාසු අය පමණක් තිළු යාපු අයවකරනා බෙමුවු උසක් . අධිනිකාරයා, බම්බලපිටිරියේ ජේ. ආර්. පුර, රඩ්චිල්මහකා.

වම් 1902 සැවු නෙ, වැම්බර් මස 18 වෙනි දින බොරුල්ලේ “පේල්රෝඩ්” එකේ “පිලිඹිය විලු,” තමුද් ගෙදර්න් : වැසිවතුර මනිහ තබලෙක් හාජකයක්. අසිනිකාරය, බොරුල්ලේ පිලිඹිර්. බිස්නියන් මහත්.

වති 1902 ක්‍රු නො, වැම්බර් මස 21 වෙති දින කොමිපාක්කාධිකියේ “ප්‍රයර්” නමැත් තේවසින් : එකක් මූල්‍යාජ්‍යීන්ගෙවියකද අතිකා ආචාර්යාජ්‍යීන් රිදි අඛපේට්වි ඩීසි, අඛිගෙවි යන් ආකාර රිදි ගම්මර්ස්පේට්වි 1සි, නිල් කොෂ්පේප ඇති මත්ස්‍යයනෙකුගේ කරමලුයක ආකාරයන් ඇති රිදි යාප් අඛපේට්වි 2සි, මිල ගරුක අගල් 5 දිග තැපැල අගල් 3 දිග ආති නැමුහා, වුරන්රන්තැපයන් කැපුප්ලෙලුලි. නඩාසි පිහිය, 1සි. වති 1902 ක්‍රු නො, වැම්බර් මස 28 වෙති දින අඛන 2,000 දරකා කෙරුණ් යා අල්ලන අත්‍යාවරෝ ප්‍රසිඩ්හරන්ට ගෙයෙන දැක්වීම මෙයින් අවලුණු. අසිතිකාරයා, වංගාධි පත්‍රි ඒ. ඉම් තරුන් කොළඹ් තුළ සෙකුත්, රස්දිය් කාචසේය.

වති 1902 ක්වී නොවැම්බර් මය 24 වෙති දින කොලෝලිපිටියේ වැස්ලියන් මිගන් බොඩින් ආලුවේ කුස්සියේ තුළු : පාට කම්බ, 3කී, පුදු මල් සහ ඉරු අණ් කාඩ රෙදි 1කී, රදි ඇටවල් 1කී, රන් රන් ගාපු කුරු 1කී, රදි ගාටට බොත්තන් 4කී, රුලියල් 8ක් අඩං ගුව 2කී, රුලියල් 5න් තොටුවූ 1කී, මේ බඩු ප්‍රස්ථිතාකාමට පැසිනිය. රදි කුරු, 1කී, කිස්ත්තියා පත්‍රියලට මෙය පැසිනිය.

වලි 1902 ක්වා කොටුම්බිර මස 25 වෙති දින ගාලී පාරේ කොලෝනියිල්පිටියේ අසිනිකාරයාගේ ගෙදර කාඩ්රයකින් : රිදියෙන් තහනලලද සිංහයෙකුගේ සූරුපයක් අඩු. ගැ රිදි කුවඩි 1 උස්. අසිනි කාරයා, කොලෝනියිල්පිටියේ නොමෙර 74 A දරණ ගෙදර පදිංචි තෙලුගේ බස්සියන් පිරස්.

වලි 1902 ක්ට නොවැම්බර් මස 26 වෙති දින ගොවඹෙනේ බඩුල්පිටියේ අධිකියාරයාගේ ගෙදරීන් : සර්ජ කෝට්ට 1සි, ලේඛ ඔර්ලෝස් 1සි, පර්මන් රිදි දම්වූල් 1න්ය. අධිකියාරයා, ගොවඹෙන් මහමද තුළිකාමරිකාර්.

வதி 1902 க்லு நோவ்டிலிர் மக 26 வெனி தீநு கொவுட்சேயே கல்லெபு, பீநே அசினிகூர்யாயே கெட்டார் திட்டங்களே சீவி : நோம்மர் 1538 க்கு குடிசையை நோம்மர் 5511 எர்த்து நாவீகையை கருத்து 1க்கு. ஒரு வேர்ப்பிலையை கணக்கி பரிசையை க்கு கணக்கில் மூடு எடுக்கப்பட்டு மூடு ஆறு. நூற்று தரமான பராம்பரை அசினிகூர்யா, கொவுட்சேயே ஆப்பி. பெரு.

වලි 1092 කුටු නෙළුවේමින් මහ 27 වෙනි දින මරදානේ “බාරලිරෝඩ්” එකේ “කැනුවිභූප්” කුමති තිබුණි: පිටපැනයේ Rotterham monogram ඇතුළත අසිංහිකාරයාගේ කම වන R. H. Wallace Fraser සටහනකුරුප මිටුවේකට ඇමතුනුව යථර නිති පිළිඟී දෙකේ රැඹු රැඹු අන්

මරලෝස්සු 1කි, කටකලයා මාදිලියේ රස්රන් දූම්බල් 1කි, කටුඩාකාර රස්රන් මුදු 1කි, දූම්බලකට අමුනහලද මූලවෙතෙන් බලීව ආකාරයක්ද, කටුඩාකාර රස්රන් ලුදකක් සහ Captain Fraser යන සටහනා ඇති තිසුවලියාවේ රස්රන් පදන් කම්ස්. අයිතිකාරයා, මරදුන් ආර්. එම්. මෙලුස් උසර් මහනා.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 28 වෙති දින කොමිෂ්පාක්ස්කුවිටියේ ජ්‍යව, මූඩිස්කුවේ ගෙදර කින්: රදි ඇටපටවල් 1කි, රදි මාලු 2කි, රදි කුරු 1කි, පින්තල එකුම්පතන් 1කි, මූඩිබුද්ධ රස්රන් මුදු 1කි, රදි මුදු 2කි, රදි කැඩික්කන් 2කි, දූලික්කය 2කි, රදි වලළ කුවටම් 1කි, පටසරුන් 1කි, ගැනුන් ගේ පුදු කැටුව 4කි, පාට කම්බා, 4කි, සුදු රෙදි කුලි 2කි, රස්රන් පමුණ් 1කි, රුපියල් 10ක් නොරුවු රුකි, රුපියල් 5න් කොටුව 4කි, මුදලෙන් රුපියල් 30කි. අයිතිකාරයා, කොමිෂ්පාක්ස්කුවිටියේ ප්‍රච්චන්.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 29 වෙති දින තුන්වෙන් මරදුන් අඩක 107 දරණ නිවසේ කුස්සියෙන් : පොරවල් 1කි, පිහියා 2කි, කම්බා 1කි. අයිතිකාරයා, මරදුන් එම්. බර්තොලොමෝස්ස්.

ගොරකමිකලා නොහැන් ද්‍රීඩාවනේ ගියා.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 26 වෙති දින කොටුවෙන්. ගල්පෙන්නේ අයිතිකාරයායෙන් කෙමෙමුවෙන් සිට: H. M. N. යන අකුරු හාස්වඩ් ඇති සුදු රටහරකෙස්, වයස අව්‍රුදු 7කි, අං වියනක් කරම දෙය, පැපැන්නේ වම්පැන්නේ කුඩා කැලුල් සික්ද ඇති. අයිතිකාරයා, කොටුවෙන්නේ එම්. මැනුවල් නයිදේ.

දහාගේව ඕනෑකර නිවි.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 7 වෙති දින පටන් මිගෙමුවෙන් කොලින් එම්පියේ කේ. සී. ප්‍රේර වන ඉඩම් සම්බන්ධ රෙජ්ස්තරර් මහයෙම්ගේ ගෙදර සිට තැනිලි සිලින පුන්වියල් නමුන් පිරිමි ලුම්කා දැනට කොසේ සිලිනවාද ගියා. ගොයිගමකුලදෙයේ සි.හලු ලුම්යෙකි; ආගම, බුඩා, කම්; රස්කාව, වැඩිකාරකම; වයස, අව්‍රුදු 13ක් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; ගෙරිය, හිනිය; මැලි පාටය; කට, ලොකුය; තොල්, අඩි ඇති; ඇප්, දුමුරු පාටය; ඉසකෙයේ, කළිය, දියෙ, කොන්ඩියක් බැඳැනි; ඔව්වා ලෙළුකුය, පිරිපස්සෙන් ඉස්සරකුප පැන ඇති; කම්මුල්පිපාවක; උපන් ගම්, කුරු ගලු ගපනුව්; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මිගෙමුවෙන් කොළින් විදිය; අව්‍රුවාකකායා; පැලිඛාම නෙකුහැල්ලේගෙදර අඡජු කාමි පියාය; මෙමුහු පදිංචි ගපනුවේය; කේ. සී. ප්‍රේර මහයෙම්යා මොහු නොදුකාර අදානති; මේ ලුම්යා සෑමවේලේම රඛුදරම්ක් අදිනි; ඔහු තුරුණුගල මිහුනේ දෙම්විපියයා ලැබුව ගොස්න් නයි.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 24 වෙති දින පසියාගල සිට තැනිලි සිලින ව,රේලිස් නොහැන් නම්නුවේවියනෙන් දෙදුන් වැරුළිස් නමුන් පිරිම්ලුමය, දැනට කොසේ සිවිනවාද ගියා. ගොයිගමු කුලදෙය සි.හලු ලුම්යෙකි; ආගම, බුඩා, ගොයිමල් යන ලුම්යෙකිය; අව්‍රුදු 12ක් වයසය; උස, අඩි 3ක්; ගෙරිර, හිනිය; කාද දුමුරු පාටය; දත්, හරියාකාරය; ඇප්, කළිය; ඉසකෙස්, කොටුවකර කපා; ඇතා; උපන් ගම්, මධ්‍යම පළු, නොස්මල්; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මින්සේන්; නොයෙක් විට ගැටුවයෙන් තැන්, පැසියාගලු සහ කළිතර; දෙන් කෙරුවිස් අජ්පුනාම් පියාය; ඔහුනා රුහු කාමින් මියිය; අරම්, නිස්සියෙනුදු, බාලු සහෙදරයෙක්, මේ සියල්ලම පදිංචි මින්සේන්; පැසියා ගල්ලේ ගුරුවරයා බැවුදුන් විට සැහැවි ගියාය.

අයිතිකාරයෙක් තැනි සම්බැව නිබෙහ බැඩි.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 18 වෙති දින කොමිෂ්පාක්ස්කුවිටියේ “සුතියන් පල්ලේස්” එක්ස්දි ප්‍රච්චන් අජ්පු යන ඇය වෙත තිබේ: රදි වැඩිකාරපු H. B. Silva යන නම්ද, St. James Palace සටහන් ඇති රට සාදකලද මිකිරින් කාච් කේස් එක්ස් එකක්. මෙය කොළුවිපිරියේ ඉන්ස්පැයුවෙන්ගේ ඉල්ලීම්කරණු.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 17 වෙති දින පිටකොටුවෙන් සෙකිසිර විවිධේ නොමුර රිරි 1ක් (Scarf pin), C. H. M. ලුකුනුකරණලද රදි ගිණ්නේපටිර 1ක්ය. පිටකොටුවෙන් පොලිසියෙක් ඉල්ලීම්කරණු.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 24 වෙති දින ප්‍රලුවර් රේඛ් එක්ස් පිලිස්සේ ගෙදර තිබි: පින්තල සෙම්බු 2කි, වැඩිකාරපු කුඩා පින්තල මල්පෙට්වි 1කි, ලොකු රිදීහැඳි 3කි, පැබැඳුවයක් අල් ලෙනලද රස්රන් (mosaic gold) කම්ස බොස්තන් 1කි, පොලිස් කලා 1කි. පිටකොටුවෙන් පොලිසියෙක් ඉල්ලීම්කරණු.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 29 වෙති දින කොපුම් කොටුවෙන් කොස්කාන් ඇස්සුහි බැඩි කුවෙ ලැය තිබි: අකුරු 8ක් ඇති අකුරුකැරලි 1කි, (යක්ඩ අකුරු 2ක් ඇති.) කොටුවෙන් පොලිසියෙක් ඉල්ලීම්කරණු.

ඉහා දූතුමිදුන් සාරණ ගැන්.

ව්‍යුති 1901 ක්වූ ජුලි මස 16 වෙති දින අඩක 1,864 දරණ නොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ්කර තිබෙන කාමලුගෙදර බෙඩ්, අල්ලන්ට යොදුනෙන්.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 19 වෙති දින අඩක 1,984 දරණ නොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට යොදුන දහනායකගෙන් වින්තිරිස් අල්ලාගන්ට යොදුනා ඇති.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 21 වෙති දින නොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට යොදුන ඔමරු නොස්කාන් පිවිවෙන් නොරුන් කාසිම්. නොස්කාන් උඩුම්ස්පිල්ලා අල්ලාගන්ට යොදුනා ඇති.

ව්‍යුති 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 21 වෙති දින අඩක 2,001 දරණ නොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට යොදුන හිරිතුරේ මදුෂුමන්වියාගාගේ සේන්ස්ප්‍රුවෙන් සිට සම්හාවෙන්ට යොදුන ලැබාගෙන් දෙම්විපියයා සෞයාගන් තිබේ.

பிழக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

கேள்வில் ; கங்கை முன்னிட தைப்பூ காத்து, சுறவனெல்லாவில் நம்பிக்கைச் சீரோகம் பண் விடுதலை நற்காட்டப்பட்ட இந்த மழுஷன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்தசமயி ; வண்டவிஸிர் தொழில் ; உதவயது ; இது அடிகால அங்குல உயரம் ; மெர்ஸிய தோற்றும் ; இரண்டு ஸிறம் ; சிறிய வாய் ; மேல் வாயிலென்று பல்லு முன்னுக்கு வச்சிதழுக்கிறது ; மயிர்-கறு சீதை ஒரு துண்டு துணியினால் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கிறது ; மிகாவுக்கை வியாண கோரணை தக்கரி பத்தவா பிறந்த விடம் ; மத்தக்குளியா பொதவாய் வசிக்குமிடம் ; மிகாகவத்தை உண : விடம் ; ஒன்றிக்காரன் ; ரல்லிவாவிள் தொசாயின்கை சாளி கூடுமாமன் ; ரில்லோவாவிள் பி. ம. பி. தப்புகாயி சுன் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும் . அவிசாவணை டிற் பொலிசு கிடிபதி பிடிப்பச்சந்தகாக எங்கு ம் இலக்குமுள்ள பிடி விருந்த விட்டிருக்கிறார்.

செல்மான் மீறுசாயிடு; ககூடம் ஆண்டு மாசிமோ தொடக்கமாக லுபீஸ்க்குடியில் தன்னுடைய பெண்சாதி பிண்ணகளைத் தாபரிக்கிறதற்குத் தவறினதென்ற ஏற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இரத மனுவன் ஒரு சேனகர்; மகமதிய சமயம்; வியாபாரத் தொழில்; ஏற்குறைப் படிகள்; சு அடி உபரம்; மென்ஷிய தோற்றும்; பொதுநிதம்; சீனா மூக்கு; ஓருங்கற்ற பந்கள்; ஏற்குது வென்டக்ஸியன்ஸ் மயிர்; மேர்மீகைதாடி மீகையுமண்டு; வலது மணிக்கு டின் முற்பக்கத்தில் பேலே ஒரு முட்டைபோன்ற மட்சமும், வலது மணிக்கட்டி சு முற்பக்கத்தில் மேலே நேர்கொடுள்ள ஒரு ம-சமும் இருக்கிறன; மட்டைக்களப்பு சாத்தான்குடி பிறப்பிடம்; காத்தன்குடி, மான்னர், மாக்கிலூர், சம்மான்தறை, பொதுவில், அக்கரைப்பத்தும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; மட்டைக்களப்பு, சம்மான்தறை உரைவி-ங்கள்; ஒரு பெண்சாதி காத்தான்குடி சும் டிவி டெனிலு; இன்னென்று பெண்சாதி காத்தான்குடி டு ம் டி விவக்கிலும் வசிக்கிறார்கள்; காத்தான்குடி யில் சிறவு என்னுஞ்ச கோதரக வசிக்கிறுன்; கல்புணிக்குடியின் காசின் வவலெவ்வை, சின்னத்தம்பிலெவ்வை, சீனி மொ-லமூடி லெவ்வை லெவ்வைத்தம்பி லெவ்வை, ஐயர்செவ்வை, சனித்தமருது மீஜுலெவ்வைப்போடி பொல்க விகானிமாராக்கு எல்லாய்த் தெரியும். -மட்டைக்களப்பிற் பொலிட நிதிபதி பிசுப்பதற்காக கூடிய ம் இலக்கமுண்ண பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கிறார். ககூடம் ஆண்டு கார்த்திகைமோ எந்ட, ககூடம் இலக்கங்கொண்ட “கிய அண்ட்க்கறை” பெண்ற பத்திரகதின மூலம் ய வெளிப்புமித்திய விபரம் அளிக்கப்பட்டத.

ஆஜப; சல குமாறுகலாகே தேவிஸ் அப்பொன்சோ மஹாமம் தேவிஸ்; ககங்கும் இன்னி வகர சிமீ இந்ட, பாண்டத்தை பெட்டாவில் பள்ளிமூல்லை லில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டி இந்த மனுவன் தூவச் சாகிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூகு வயது; ஏதக்குறைபு இந்த அடி சு அங்கு வெயரம்; மொத்தமான சேரந்தம்; இருங்கட நிறம்; முன்வராயிற் பல்லெலான் ற முறி குதுபேராயிட்டது; வட்டித்தக்க கறுத்த கணகள்; கறுத்துக் கொண்ட்டயாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; கல்லாய் முளைத்துக் குறகு வெட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; கொரக்கான பாண்டத்தை பெட்டா பிறந்தவிடம்; கொரக்கானு பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; சொழும்பு, யாலத்துச் சுறை உறைவிடம்; விவாக்கப்பண்ணிய மனுவன்; கொரக்கானுவில் ஆழுக்கு மர்க்கொனுகே ஜோன் பெறிருவுக்குரிப் காணிகளினான்றில் பெண்சாதி வசிக்கிறன்; கொறக்கானுவின் சார்சும் கொரக்கானுவின் வெட்டலாகே ஜேம்ஸ் சொயிசாவும், பள்ளிமூல்லாவின் எகண்டிதிக்கு, கோரக்கானுவி சடாவிச் சிங்கோவும் அப்பவாவும் இனபங்குகள்; கொரக்கானுவின் லர்முக்கனமக் கெனுகே ஜோன் பெறிருவும் பள்ளிமூல்லை ஸன் பொலிச் தலைமைக்காரனுக்குங் தெரியும். பாண்டத்தையிற் பொலச் சிதிபதி பிழிப்பதற்காக கூடுதலாக மிலக்கழுங்கள் பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கிறார்.

குற்றி கண்டாகே சங்கோ ; ககங் ம் ஆண்டு துவணி ஸி அங் வ, தொடக்கமாக பலப்பி - டிப் பொலி சுக்கோட்டு உருசகம் இலக்கமுள்ள வள்க்கில் வாதியா பிருந்து கொண்டு பிடிப்பதற்குக் கடத்திக்கொண்டு திரி ஸ்தவேன்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஹாவன் கக்குற்றஞ்சாதிச் சிங்கவன் ; புத்த சமபம் ; கல்போடாடி தாமாவிலுள்ள தோட்டங்குஞ்சுக்குக் கல்யாட்டுளைக் கொங்குந் தொழில் ; உரு வயது ; இ அடி இ அங்குல உயரம் ; மொத்தமான மஹாவன் ; பொதுநிரச் சிவலூ ; பெரிய வாய் ; வரி சுசயான பற்கன் ; சிறுத்த இருண்டமுட்டைபோன்ற கண்கள் ; நீண்டு கறுந்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மரிச் ; காலி சங்கபோடாவில் வெல்வாள பிறப்பிடப் ; லெல்வாள பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; கல்பொற்றகாமாவுக்கும், ரத்தினபுரிக்கும் டெகியோவித்தாவுக்கும் போய்வருவது கண்டு ; விவாகம்பண்ணிய மஹாவன் ; ஒல்-ந்தாமாவில் பெண்சாதியும் ஒரு பிள்ளையும் வசிக்கிறார்கள் ; १०கூ ம் இலக்குமள்ள ஞக்கீழாமெல் என்னும் பொலிச் சார்சனுக்கும் காலி யில் கூகூசு மீலக்கமுள்ள பொலிச் கொள்துபடு பாடுச் சுப்புக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். காலியிற் பொலி சு தீபதி பிடிப்பதற்காக உருசகம் இலக்கமுள்ள பிடிவிழிஞ்சை விட்டிருக்கிறுர்.

தொடுவாகே வொக்கு சிக்டோ; ககங் ம் ஆக்டு புர-டாகிம் அங்கு, பாணந்துறையில் களுப்புகா மாவென்ற இடத்தில் திருடுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மதுஷன் டெயிகமச் சாதிச் சின்களவன்; புத் த சமயம்; களஞ்சேர்ச்சுக் தொழில்; உடுவயது; ஏறக்குறைய நிதி அடியூரம்; மொத்தமான தோற்றும்; இரண்ட் சிரம்; பெரிய வாய்; பெருத்துச் செங்களை கணக்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாக மூடியிப்பட்டுள்ள மார்பு; செற்றப் பயிருள் தாடிமீசெய்னுடு; கால்களினுண்றில் கட்டிமாறின் அடையாளமென்றுண்டு; கால் சாடையாய் வளிந்தது; பாணந்துறைத் தோட்டமூளையில் வாஸ்கெடிவா பெட்டாவில் கலப்புகாமர் பிழா தவிட்டும்; களப்புகாமர் கேரைவானு பொன்னி கேரடர் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; சேவகாம் சோறினியில் உள்ள மின்றம் பத்துக்கணக்குரு, மிகோடைவர்க்கும் பேரபிடியாவுக்கும் கொழும்புக்கும் பேரய்வருவதுண்டு; விவகைப்பண்ணிய மதுஷன்; கலப்புகாமாவில் பெண்ச. தி வசிக்கிறுன்; ஜோகனில் அப்பு மாமன்; தடுவாகே தேசிஸ்டப்பு பேரன்; எல்லோரும் கழுபுகாமாவின் கெண்டிறிச் சேரோதரன்; கலப்புகாமாவின் பெவிச் தலை மைக்கரருக்கு நல்லரய்த் தெரியும். பாணந்துறையிற் பொலிச் சித்தபதி பிழிப்பதற்காக ஏங்களுடைய மீதுக்கும் இலக்கமுள்ள பிதுவிருத்தை விட்டு நக்கிறார்.

இடுமுன்லைகே சைமன் அப்பு; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ அங்கு, கலபு: ஗ாமாவின்ற இடத்தில் திருடுத்தகாக குற்றஞ்சூரட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் கெயிகமச் சாதிச் சுங்காவன்; புத்த சமயம்; கள்ளுச் சேர்க்கிறதும் பயிர்க்கெட்சிறதும் தெழுவில்; கூட வயது; ஏற்குறைய இதி அடிடு அங்குல உயரம்; மெல்லிய தோற்றும்; இருண்ட நிறம்; பெரிய மூக்கு; ஆடுகிறதும் கிரிசையற்ற துமரன் பற்கள்; வட்டித்தக சிரிய செண்ணிற மான் எண்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; தாழியில் சொற்பமயிருள்ள தாழிமீசு யுண்டு; முகம்-நீண்டது; கலப்புகாமா பிறப்பிடம்; சுகுத்துறை, பாண்துறை, கம்பளை, குருகாக்கல், ரூதுவன் எல்லை உறைவிடக்கண்; விவரங்கம் பண்ணிப்பவன்; களப்புகாமாவில் பெண்சாதி உசிக்கிடைள்; இடுமுல்ல சீடைவில்

அப்பு தகப்பன் ; அரசுக்கொட்டாகே லொக்குக்கமி தாய் ; இன்று ஹவாகே ஜஸ்ரைனிஸ்சலா பெண்சாதி ; எல் லாரும் கலப்புக்காமாவில்லிருக்கிறார்கள் ; பாண்டு குறையில் சுவாவிள் அப்புவுக்கும் குறுப்புக்காமாவின் பொலிக் கலைமைக்காரனுக்கும் எல்லாய்த் தெரியும். ஒட்டியோவித்தாவில் கலனிவெல் நேற்மூலங்களில் கஷ்டிப்பன் வேலை தந்காலத்தில் செய்து கொண்டிருப்பதாகச் செல்லப்படுகிறது. பாண்டு குறையிற் பொலிக் கீழிப்பதி பிடிப்பதற்காக கங்காநியூ ம் இலக்குமுள்ள பிடிவிருக்கத் தனி-மிருக்கிறார்.

கெந்திதழாட்டுக்கே லோகுஸ் மயநாமம் வர்ஸியானே லோகுஸ் (வளக்கமான குற்றவாளி); * குருங்க தல சூரிச்சிபில் வெண்டவில்லை ராத்பற்றி இன்ன மலையாவென்ற இடத்தில் பொலிசராள் மேற்பார்வைக்குள்ளிருக்கு : போது பொலிசராளருக்கு தன்னை அறிவிக்கிறது ந்துக் தவறினாகென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுக்கள் பராய்கமச்சாதிச் சிங்கவளன் ; ஒருமாண்த்தீரவிக்க சமையம் ; பயிர்செய்யுக் கொழில் ; கடவுயல் ; இடு அடு உயரம் ; நல்ல தேங்கட்டுள்ளவன் ; சிவலை சிறம் ; மேல்வரிசைப் பற்கள் ஒழுங்காயுக் கீழ் : ரிசைக்டு நக்கற்றவையாயுமிருக்கின்றன ; சுற்றே கபிலியான கண்ண் ; கறுத்து சிமிர்ந்து குறுங் வெட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; நல்லாப் முளைத்த மேல்மீதையுண்டு ; தாடுமீதை சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; இடதகன்ஸப் பொறியில் ஒரு தழும்புண்டு ; உச்சத்தலையில் ஒரு வெட்டுக்காயமுண்டு ; இடது புயத்தில் ஒரு மீன்று மும்ப்பலது முன்னங்கைபில் ஒரு கிழவையும் “பேதரு” வென்றும், வலது நெஞ்சில் ஒரு மரமும் ஒரு சிறையும் பக்கசுகுக்கப்பட்டிருக்கிறதன் ; சிய-ணகேற்றை மேற்கில் டாலு:ாமா பிரநஷ்விடம் ; டாகாமா பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; குருங்கக்கல்லும் சேவத்தையும் உடைவிடங்கள் ; விவாதம்பண்ணிய மனுக்கள் ; டாலுசமாவில் மேற்யா பெறிறு வென்ற பெண்சாதியும் இரண்டு பின்னைகளும் வசிக்கிறார்கள் ; சந்தியர்க்க லோகு ஸ் அபிஸ்டேனே லோகுஸ் பெல்லானின் லோகுஸ் என்னும் எல்லாச்சுகோதரரும் டாலுகாமாவில் வசிக்கிறார்கள் ; டாலுகாமாவிற் பொலிச் விதானையாக்க சினாறிக் பெறிறுவக்கு நல்லாபர்த் தெரியும். குருங்கக்கல் பொச்சீதிப்பதி பிடிப்பதற்காக ஏச்சு ம் இலக்கமுள்ள பிடிவித்துங்கை விட்டிருக்கிறார்.

பெலிலைக்கதற புஞ்சிருநு ; ககங் ம் ஆண்டு ஜப்பசியோ உசர்வ, கிண்டகொடா டெல்தொட்ட வெச்ற இடத்தில் வீடிடுத்ததென்ற குற்றஞ்சோட்டப்பட்ட இந்த மழுவதன் தூரச்சோகிச் சிங்களவள் ; புத்த மயம் ; கலித் தொழில் ; உசுவபது ; நீநு அடி உயரம் ; பொதுத் தோற்றும் ; இருண்ட சிரம் ; தட்டை மூக்கு ; சிறிய வாப் ; வரிசையாள பற்கள் ; கமுக்குக் குருகிக் கொண்டையாக கட்டப்பட்டுள்ளமரர் ; சொற்ப மயிருள்ள மேல்மீசை யுண்டு ; கெவவிக்கை பிறப்பிடம் ; கெவவிஸ்கை பொதுவாய் வகிக்குமி -ம் ; டொடன்க்காலன்டவிலும், குறுநாக்கல்லுமிருக்கும் மின்னரம குழி கள் உறைவிடங்கள் ; கெவவிஸ்கையில் கிறி யென்றும் பெயருள்ள ஒரு வைப்பாட்டி யுண்டு ; பெலிலைப் புதும் நஷ்டிறி பிதா ; ஜமுங்கா மாமான் ; இருவரும் கெவவிஸ்கையில் வசிக்கிறார்கள் ; மொறசேனுவினதும் ஒலுவுக்குத் தயனுதும் கெவவிஸ்கையினதும் குராட்சிச் சூக்கும் கிராமத்திற் சனக்களுக்குத் தெரியும். கண்டிடிற் பொலச நீதிபதி பிடிப்பதற்கக்கூடாதும் இலக்குமள்ள பிடிவிறுங்கதை விட்டிருக்காரு.

சொல்லடிக்கிறது; ககங் “ஆண்டு கார்; திகைமனி கசங்ட, மீறிருட்டுமல்லவன்ற இடத்தில் திருப்பிக்காக சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இத்த மனுதன் படுவச்சாதிச் சிங்களவன்; புதக சமயம்; ஏற்குறைய கூட வு” து; ஏறக்குறைய நிறு அடி உயரம்; நல்ல தேசம்; பெறுவிற்க சிவலை; பற்கள் சிலது இல்லை; கபிளவிற்மான தண்டன்; மயிர் நரைகொண்டு சூறக வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன; தட்டி மிகை மிகுவும் குறுக வெட்டப்... நகரத்திருக்கின்றன; மேல்மீண்டும் சியானகோரளையில் யபற்றுவாயிறந்தவிடம்; மருதாணையுள்ளகாழு மூபும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; செர்ட்டாஞ்சேளையும் கொழுபும் யபற்றுவாயும் உரைவிடங்கள்; விவாகம்பண்ணிய மனுதன்; பெண்சாதி மருதாணையில் வசிக்கிறார்; அல்ல; வென்னும் மச்சான் கொழுப்பில் வசிக்கிறான், மருதாணைப் பொவிசுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற் பொவிசு நிதிபதி பிடிப் பத்தாக எடுக்கப்படும் இலக்கும் மூன்றாவது விட்டிருக்கிறார்.

மடவன் ; கடூம் ஆண்டு கார்த்திகைகளை அந்த, கொழும்பு கடற் தெருவில் கள்ளச்ச தனமீழுதின்வளைன்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஜூஷன் வெள்ளாஞ்சாதித் தமிழன் ; இந்து சமயம் ; கணக் ; ப்பி ஸளைத் தொழில் ; உட வயது ; இது அந்த அங்குல உயரம் ; இருண்ட சிரம் ; வரிசையான பற்கள் ; குடும்பியிட்டிருக்கிறுன் ; முகத்தில் மயிர் நல்லாய்ச் சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; இந்தயாவில் ஆலைகளுமிற்கிறது வன் ; பிறக்கோட்டை உறைவிடம் ; ஒழிகிக் காரண ; சடற்பிதருவிலுள்ள கிட்டத்தட்ட எல்லாச் செட்டுக்கூகுக்குங் தெரியும். கொழும்பியிர் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக ஏழஶனம் இலக்கமுள்ள பிடிவிழுங்கை விட்டு ருக்கீரு.

காணமற்போனது, திருடப்பட்டது, அல்லது அலைக்குப்பானது.

இளங்குவிடப்பட்டது.

தூக்கும் ஆண்டு கார்த்திகைப்பிரி உள்ளது, ரட்ரெட் கேட்டுக் கொண்டு வேல் விடுதிலீட்டுக்குமிழடையில் இந்திய வெள்ளிவேல்கீசெய்யப்பட்டுள்ளதும் வளைந்த பிடியுள்ளதுமானாக ஒரு கறுப்பு பட்டுக்குடை இளங்குவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்-ர் ஆர். பி. கெல்லிங்ஸ், கொன்னப்பிடிட்.

திருப்பட்டி.

கங்கும் ஆண்டிலுப்பசீமீ உடன் வைக்காமல் வடக்கில் சன்னைச் சங்கதக்குக்கிட்டக் காந்கேசன் துறை ரூப்படிவங்களுக்கு : பெட்டியுள்ள ஆசனம் வைக்கப்பட்டுள்ளதும் கூடாரம் கூட இரும்புக் கம்பிகளினுறும் கழுகஞ்சிகீஸ்வரினுறும் கட்டப்பட்டு மெழுகுகளை மேலும் சாக்கு உள்ளுக்குமாகப் போட்டுத் தைக்கப்பட்டுள்ளதும் பழோதனைக்குஞ் சட்டங்களி லொன்றும், விஸ்வி தென்ருபக்கத்திலுள்ள ஆணியொன்றும் முறிந்து விட்டன, இவைகள் பளைநாளினால் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன, ஏர்க்காலி வென்று வெட்திருக்கின்றது, மற்ற தில் திருத்தப்பட்ட அடையாளங்கள் தெரிகிறது, ஒரு இரும்பு வளையம் போட்டுத் தைக்கப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், முடிகேச சரவணமுத்து, கொக்குவில்.

கங்க ம் தீண்டி காரத்திகையோ சுந் வெ, பம்பலப்பிட்டி “மாவிக்ஸ்ரூ” யில் வண்டில் அறையிலிருந்து ; ஏதென்றைய சூதி தீண்டிகளுதும் அந்தத்தில் தீக்கோடு ரூட்டன் கறப்பு வர்னம் தூசப்பட்டின்னிது மாண் கவனித்து எர்க்கால் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. ஆர். வாயிற்டன், பம்பலப்பிட்டி.

ககுடம் ஆண்டு கார்த்திகையின் கஷ்ண வை, பொராளையில் ஜெயில் கேட்டது “வெள்ளாவில்லாவில்” இருந்து : மழுத்தன்னீர் அனுபவித்துக்கும் சாதாரணமான தகர மூடி திருடப்பட்டது. சொக்கத்தக்காரன், மிஸ்டர் டபிள்யூ. டி. பல்லியான், பொரை.

ககூடம் ஆண்டு கார்த்திகைமனி உகங்க, கொம்பனிக்தெரு யூனியன் பிளேசில் “பிரையோற்” என்ற வீட்டிலிருந்து : (ஒன்று மங்குஸ்தாலுடைய ரூபமுள்ள தும் இன்னென்று தீதாப்பள் ரூபமுள்ளதமான), உ வெள்ளிக் கடுப்பாத்திரங்களும், (மாங்காய் ரூபமுள்ளதான்) க வெள்ளி மிளகாய்ப் பாத்திரமும், ஒரு தண்டில் கல்வத்தபதியிலும் கீல நிறமான சூம்பாக்களும், ஒரு கடற் பண்டியினுடைய செண்டும் வகுக்கப்பட்டு கள் உ தகட்டினால் செய்யப்பட்டிள்ள கித்துப்பாத்திரங்களும், பிடிடு அங்கு நீளமும் வாய்த்தாரை கு அங்குலம் கீழமுள்ளதான்) பொற்பகுதியில் கரு பெரிய பல்லுடையள்ள பொன்னினால் வரய்த்தாரை வைக்கப்பட்டு ரள அழக்கமலை ஒட்டினும் செய்யப்பட்ட காகிதம் வெட்டிம் ஆயுதமும் கிருட்பப்பட்டன. ககூடம் ஆண்டு கார்த்திகைமனி உதங்கேது 100க்ம் இலக்கமுள்ள ‘கிடு அண்ட்க்கறை’ பெண்ற பக்கிராத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய விளம்பரம் இத்தால் கிக்கப்பட்டது. சௌகாத்தகரங், மிஸ்டர் ஈ. இம்தார்ன், கொலோனியல் சக்கிடத்தார், கொழும்பு.

ககங்கும் ஆண்டு கார்த்தினேஸ் உரங்கி, முகத்துவாரக்டில் ஈலிவீட்டிடீத் தெருவில் உறும் இலக்கும் ஓன்றை மொபிபிரே வீட்டிடிலிருந்து : (புதிய) வைர்ட்டுவீ லெய்ட்டிலா அன்ற கம்பனி யென்று கழுத்துப்போட்டியில் முத்திரை போடப்பட்டுள்ளதும் கைகளி எந்தக்களினாலும் ரில் F. D. D. என்று மையினால் அடையாளம் போடப்பட்டுள்ளதுமான ஒரு கபிலீ நிறமுள்ள (Mackintosh) என்று மங்கி ஒன்றும், F. D. என்றும் ஒரு உறும் இலக்கக்ஞதையும் குதிகளில் உடையதான் கசோடு வெள்ளைக் கண்வாஸ் சப்பாத்துக்ஞம், கசிறியகக்ஞன்னுடியும், கசிப்பும் திருத்தப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எவ். ஆ. டேவிஸ, முகத்துவாரம்:

கங்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உசந் வ, கெள்ளுப்பிட்டியில் காலி ஜூட்டில் வெள்ளியன் மிகியோன் வி ரித்தில்தின் சமயம் அரையிலிருந்து : சு சாயக் கம்பாயங்களும், வெள்ளைப்பூக்களுடனும் கொடிகளுடனும் என்ன காறுப்புச் சிலையும், கே கோரவை வெள்ளி மனிகளும், பொற்பூச்சிடப்பட்டுள்ள வெள்ளி மயிருக்குக்கு குக்கு முதல் காறுப்புச் சிலையும், கூறுகிய சட்டைகளுக்குப் போடும் சு வெள்ளித் தெறிகளும், ரூபாய் அடங்கள் உக்கான காறுப்புச் சிலையும், நீ ரூபாய் நோட்டி கம், அன்தினா மயிறுக்கையைப் பொருள்கள். மயிருக்குக்குத்தும் வெள்ளி ஆசிக, கீழிஸ்தின வேர்ணண்டோவின் பொருள்கள்.

கங்கம் ஆண்டு கார்த்திகையை உடன் வை, கொள்ளுப்பிடிடி காலவிரூட்டில் முறைப்பாடுகளுடைய அறநயில்குருது : ஒரு சிங்கத்தின் மூல்கள் கவனிச் சோரூபம் தொடுக்கப்பட்டுள்ள சு வெள்ளி அறை ஞால் திருடப்பட்டது. சொந்தகாரன், ரெல்கே பஸ்தியான் பிரிஸ், இலக்கம் எசா, காலவிரூட்டு, காள்ஞப்பி சீ.

ககுங் ம் ஆண்டு கார்த்திகைகள் உசுங் வை, கொட்டாரன்சேனை தட்டாரதெருவில் சௌந்தக்காரனுடைய வீட்டில் ரூட்டு : கார்த்திகைகள் மேல்விழும், கா மெற்றல்க் கடிகாரமும், கா ஜேர்மன் வெள்ளிச் சுங்கவிழுங் திருட்பட்டன. சூரங்கத்காரன், மக்மெத்துயினி மரக்காயர், கொட்டாரன்சேனை.

ககாலம் ஆண்டி கார்த்திகை ஸா உசுங்வ, கொட்டாஞ்சேனை கல்பொறுத் தெருவில் வரவுக்குள்ளிருக்கும் இலக்கமுள்ளும் முனிசிபலால் இதிககம் இலக்கங்களைக்கப்பட்டுள்ளனவும் ஏர்க்கால் களிடையில் ஒரு இரும்புத்தகடிமுக இரும்பு வளையங்களும் போடப்பட்டுள்ளனவும் கூடாரம் சொற்பம் பளைக்கப்பட்டுள்ளதுமான ஒரு ஒற்றைமாட்டு வண்டில் திருடப்பட்டது. சௌந்தர்க்காரன், மின்டர் எவ். பெறிழு, கொட்டாஞ்சேனை.

ககங் ம் ஜன்னு கார்த்திகையீ உள்ள, மருகாஜீ டானிதேட்டில் கண்றல்லிருந்து : வெளி ப்பக்கத்திலும் உட்பக்கத்திலும் செற்றகாம் தொடரெழுத்தையும் சொந்தக்காரணமைய பெய ரெழுப்பட்டும் ஒரு சங்கிலியிற் தொழிக்கப்பட்டு இங்கிலாந்த தேசத்திலே செய்யப்பட்டுள்ள சாவியற்ற இரட்டை முடியுள்ள பொன் (stop) கடகாரமும், வளையமாதிரியான பொற் சங்கிலியும், முள்ளுமரசிரியான பொன் மோதிரமும், கலைமான் தலை முள்ளமாதிரியான பொன் முத்திரையும், ஒரு சங்கிலியிற் தேசத்தில் Captain Fraser என்ற சித்திரிக்கப்பட்டுள்ள அவ்வக்கிரேவியா கெமங்கன் வேல்த்தின் ஒரு பொன் (medal) கீர்த்தி முத்திரையும் திருப்பட்டன. செர்ந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். எச். உவரலஸ் விரேசர், மருதாஜீ.

ககங்கம் ஆண்டு கார்த்தினஸ் உதங்டை, கும்பனித்தெருவில் யாவுக ஒழுங்கையிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : க கோச்சவை வெள்ளி மணி கனும், உ வெள்ளி மாலைக்கனும், க வெள்ளி மயிருசியும், க பித்தளை வளைந்த சீப்பும், முத்துக்கள் வைக்கப்பட்டுள்ள க பொச் போதிரமும், உ வெள்ளி மோதிரங்கனும், க ஜோடி வெள்ளி கடுக்கள்கனும், உ சுவருக்கத்திகனும், க சோடி வெள்ளிக் காப்புக்கனும், க பட்டுச் சாரமும், பெண்ணீரைக் காப்புக்கனும், சுவர்க்கத்திகனும், க சோடி வெள்ளீர் காப்புக்கனும், க தங்க நாண்யமும், இ பத்து ரூபாய் நோட்டுக்கனும், சு ஐஞ்ச ரூபாய் நோட்டுக்கனும், வெள்ளிக் காசாய் கூம் ரூபாயுங் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், சுவான், கும்பனித்தெரு.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

ககுடம் ஆண்மை கார்த்திகையீரங்கள், கொட்டாஞ்சேனை கல்பொட்டா தெருவில் சொந்தக்காரனு ஷடய மாட்டுக்கொட்டலிலிருந்து : எச். எம். என். என்னும் குரிச்சடப்பட்டின்ஸவும், ஏ வயதுள்ளவர், அதக் குறைய காரணம் கொம்புகளுள்ளவும், விலாவின் இடாபக்கத்தில் மூச்சு சிறிய தழும்புகளுள்ளவுமான கவுன்னை கரையுடித்த நாம்பன் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எச். மஹுவல் நாயிடி, கொட்டாஞ்சேனை.

இருப்பிடங் தேவை.

தூண்டு கார்த்திகமண் காலதோடக்கமாக, நீர்க்காலும்பு பிரதான தெருவின் மில்ஸ்டர் கே. டி. பெறியு வளர்ன்றும் நிலப்பதிவு காலதோர்த் தலைவருடைய வீட்டிலிருந்து : தவறிப்போன புஞ்சிலைவன் அம் பெயருள்ள ஒரே பொடியன் தம்காலைத்தினிக்குமிடங் கேள்வலை : கொய்க்கும்சாதிச் சிங்களவுன் ; புத்த

சமயம் ; வேலைக்காரத் தொழில் ; ஏற்குறைய கால வயது ; ஏற்குறைய சாடு உயரம் ; மெல்லிய தோற்றம் ; வளிநின நிறமுடையவன் ; பெரிய வாய் ; விரிந்த உதடுகள் ; செங்கண்கள் ; மயிர்-கறுத்து நீண்டுகொண்ட மாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றன ; பிறப்கக்த்தினிருந்து பெருத்துள்ள ஒரு பெருந்தலை யுண்டு ; சேரம்பலான நடையுமூன்றாவன் ; குருகாக்கல் யப்பற்றுவாரா பிறப்பிடம் ; நீர்ச்சாழூமை (Main street) பிரதான தெரு வசிப்பிடம் ; ஒன்றிக்காரன் ; யப்பற்றுவாவின் பலியகாமர நெக்கங்கலேகேதற அப்புகாமி பிதா ; மின்டர் சே. டி. பெற்றிருவக்கு எல்லாய்த் தெரியும் ; எப்போதும் ஒரு சிவப்புச் சாரங் கட்டிக்கொள்ளுவான் ; ஒழுங்கற்றன ; குருநாக்கல்லிலுள்ள பெற்றிருத்திற்குப் பையன் திருப்பிப் போகவில்கி.

ககும் ஆண்டு கார்த்திகையை உகங் தேதி சொடக்கமரக பயகாலாவிலிருந்து : சான்ஸ் மறுநாமம் நம்தறுவினியனகே டொன் சாளிஸ் என்றும் பெயருள்ள தவறிப்போன இந்தப் பொடியன் சற்காலத்திலிருக்குமிடங் தீள்வை ; கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; பள்ளிச்சூட்டத்திற் படிப்பவன் ; வயத-கடி ; கடு அடு உயரம் ; மெல்லிய தோற்றம் ; பொதுநிறச் சிலை ; ஒழுங்கும் வரிசையுமான பற்கள் ; இருங்கண்கள் ; மயிர்-நறுக்கப்பட்டிருக்கின்றன ; மத்திய மாகாணத்தில் கொந்மலையிற் பிறந்தவன் ; மின்கால வில் பொதுவாய் சிப்பவன் ; பையாகாலாவும் கஞ்ச்கரையும் உறைவிடங்கள் ; டொன் காலேஸில் அப்புகாமி தப்பன் ; போனாற்காகமின் தாய் ; அறமானிஸ் சிங்கோ இளைய சகோதரன் ; எல்லாரும் மின்காலுவி இருக்கிறார்கள் ; பையகாலாவின் சமரசிக்கென்றும் உபாத்தியாயருக்கும் பையகாலாவின் ஜயசிங்கனை நும் உபாத்தியாயருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும் ; உபாத்திபாயரினால் அடித்துக் கொஞ்ச நேரத்தால் பனிச்சூடத்திலிருந்து அந்தப் பையன் வெளியே காணுமற் போய்விட்டான்.

கண்ணடைக்கப்பட்டது.

ககும் ஆண்டு புரட்டாதியை கங்கி, சொம்பனித்தெருவில் யூனியன் பிளேசில் குஅண் அப்புவன் னும் ஒரு மனுஷனிடத்திலிருந்து : முற்பக்கத்தில் சேன் ஜேமஸ் பிலேஸ் என்று வார்க்கப்பட்டதும், இங்கிலாந்திற் செய்ததும், எச். பி. சில்வா வென்றும் பெயருள்ள துமான ஒரு வெள்ளி குமிளிடப்பட்ட சங்கிப்புப் பக்கிர மூடி கண்ணடைக்கப்பட்டது. கொள்ளுப்பிடியில் பொல்சு இன்ஸ்பெக்டருக்கு எழுதியறியவும்.

ககும் ஆண்டு கார்த்திகையை கங்கி, பிறக்கோட்டை கேமிசர் கெருவில் இந்ம் இலக்கமுள்ள வீட்டில் : பந்துமாதிரியான சபொன் தெறிகளும், குதிரைவாடன் போன்ற உத்தரியத்திற்குத்தும் சபொன் தெறிக்கும், C. H. M. என்று மடையாளம் போடப்பட்டுள்ள சபொன் க வெள்ளி நெருப்புப் பெட்டியும் கண்ணடைக்கப்பட்டன. பிறக்கோட்டைப் பொலிசருக்கு எழுதிக்கேட்கவும்.

ககும் ஆண்டு கார்த்திகையை உகங் கி, விளவர் தெருவில் போலிஸ் என்பவருடைய வீட்டிலிருந்து : உ பித்தளைச் செம்புகளும், சு சிறிய அலங்கரிக்கப்பட்டுள்ள பித்தளைத் தட்டும், சு பெரிய வெள்ளிக் கரண்டிகளும், ஒரு பவளம் கவக்கப்பட்டுள்ள சித்திரிக்கப்பட்டுப் பொன்னினும் செய்யப்பட்ட உள்ளக்கித் தெறிகம், சு பொன்னிச்சருடைய சீக்காரக்குள்ளுங் கண்ணடைக்கப்பட்டன. பிறக்கோட்டைப் பொலிசருக்கு எழுதியறியவும்.

ககும் ஆண்டு கார்த்திகையை உகங் கி, கொழும்புக் கோட்டையிலுள்ள கொங்கோ ஜாங்கே வெங்கியில் : (சு இரும்புச் சாவிகளும் உபித்தளைச் சங்கிலிகளும் உள்ள) சு சாவிக் கோர்கவையொன்று கண்ணடைக்கப்பட்டது. கோட்டை பொலிசக்கு எழுதியறியவும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

நமலகேதறபண்டா மறுநாமம் ஜேம்ஸ் ; ககும் ஆண்டு ஆடியோ ககங் கி, காசுசு ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நமாறு மறுநாமம் பிச்சை மறுநாமம் காசும் மறுநாமம் உமிமான்புள்ளை ; ககும் ஆண்டு கார்த்திகையை உகங் கி, உபங் ம் இலக்கமுள்ள “கிழு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககும் ஆண்டு கார்த்திகையை உகங் கி, உபங் ம் இலக்கமுள்ள “கிழு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தியதான் கிழும்புறையில் மதிமன்னுச்சியாவின் வீட்டு விருந்தையில் கண்ணடைக்கப்பட்ட பின்னையித்தையை பெற்றுரைத் தேடிப் பிடிக்கப்பட்டது.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, December 4, 1902.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.